
Администрация Сорочинского городского округа Оренбургской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от А&ОЧ. № МО Чу-

О проведении товарищеского матча 
«Отцы и дети» между юными 
футболистами и их родителями, в 
рамках Всемирного дня здоровья

В целях пропаганды здорового образа жизни, развития футбола, руководствуясь 
статьями 32, 35, 40 Устава муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области, администрация Сорочинского городского округа Оренбургской 
области постановляет:

1. Провести в городе Сорочинске в физкультурно-оздоровительном комплексе 
«Дружба» 14 апреля 2021 года товарищеского матча «Отцы и дети» между юными 
футболистами и их родителями, в рамках Всемирного дня здоровья.

2. Утвердить положение о проведении товарищеского матча «Отцы и дети» 
между юными футболистами и их родителями, в рамках Всемирного дня здоровья, 
согласно приложению.

3. Отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике 
администрации Сорочинского городского округа Оренбургской области (Кудинов 
В.В.) организовать проведение товарищеского матча «Отцы и дети» между юными 
футболистами и их родителями, в рамках Всемирного дня здоровья.

4. Рекомендовать МБУДО «ДЮСШ» города Сорочинска (Макарычев В.А.) 
принять участие в организации и проведении товарищеского матча «Отцы и дети» 
между юными футболистами и их родителями, в рамках Всемирного дня здоровья, а 
также обеспечить соблюдение противоэпидемических мероприятий, направленных на 
недопущение распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19).

5. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
главы администрации городского округа по социальным вопросам Федорову Т.В.

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и подлежит 
размещению на Портале муниципального образования Сорочинский городской округ 
Оренбургской области (htpp://sorochinsk56.ru).

Глава муниципального образования
Сорочинский городской округ Т.П.Мелентьева

Разослано: в дело, Федоровой Т.В., отделу по физической культуре и спорту, молодежной политике, МБУДО 
«ДЮСШ», Рябых Е.С., прокуратуре.

htpp://sorochinsk56.ru


Приложение № 1
к постановлению администрации 
Сорочинского городского округа 
Оренбургской области 
от 13МШ1 № Щ-tv

Положение
о проведении товарищеского матча «Отцы и дети» между юными футболистами 

и их родителями, в рамках Всемирного дня здоровья

1. Цели и задачи.
- развитие футбола;
- профилактика наркомании, токсикомании, алкоголизма, курения и пропаганда 

здорового образа жизни среди подростков и учащейся молодежи в Сорочинском 
городском округе Оренбургской области;

- укрепление связей между детьми и их родителями.

2. Руководство соревнованиями.

Общее руководство подготовкой и проведением соревнований осуществляется 
отделом по физической культуре и спорту, молодежной политике администрации 
Сорочинского городского округа Оренбургской области.

3. Участники соревнований.

К участию в товарищеском матче «Отцы и дети» между юными футболистами 
и их родителями, в рамках Всемирного дня здоровья допускаются:

- воспитанники МБУДО «ДЮСШ», а также их родители;
- дети и родители, находящиеся в социально-опасном положении.

4. Условия проведения матча и определение победителей.

Товарищеский матч «Отцы и дети» между юными футболистами и их 
родителями, в рамках Всемирного дня здоровья, проводится 14 апреля 2021 года, , в 
18.00 в городе Сорочинске, в физкультурно-оздоровительном комплексе «Дружба», 
ул.Ворошилова, 11, согласно действующих правил соревнований по мини-футболу 

Продолжительность товарищеского матча: 2 тайма по 30 минут.


